
J

ťastnó výsledky

učinily mnohó Omáža-n- y

nadšenými

# Z českých vlastí

?hit Vr Vraaovícíc!}

Pilnic tahynul před několika

o 5 U i ý mlynář Josef DráMil

tragickou smrtí Donesl svým sy
nflm porálejícím ívído lesa sva
Cinu na znattCnl cestfi ae sasta

W viv pozoroval kácení stromu Od

V tohoto byl tlostatcÉné vzdálen ale

% kmen narazil na jiný strom a ura
zil mu vrfiek který dopadl prudce
na mlynáře a zabil jej
Smrt i opilství Z Mor Ostravy

mííwU u y liuj večer voskl t
blíikého mlýaa nákladem oblil

pfes Uk v "ovil" most přes
Kb Jbnxu Tato byla anaíoe' roz

vodnřoi l'od tíhou nákladu most

náhle povolil alltil se b flfrri do

vody Koří udržel ne oa jejím po
vrchu a opíraje se o ledové plo
voueí kry dostal se na bfcli Udý
cháo přibihl do mlýna a idíliv
cMht co se mu přihodilo pozbyl
vMomí a skácel se k zemi K fece

přichvátav&l lidé z mlýna spatřili

jak jeden z koní plaval ke břehu a

vytáhl jej z vody mrtvola druhého

unášena byla po vodě s ledovými
krami Po voze a jeho nákladu

nebylo v řece potuchy a také trá-

moví mostu zmizelo v řcíiŠti pod
vodou jelikož v pondčlí odpo-

ledne hnul se na Radbuze-le- a

hrnul se plným řeCiŠtém oeol po-

chyby Že jím byl most tak porou-
chán Že těžkého nákladu obilí

nesnesl

o oznamuje: Ve středu 8 února

Ntnt divu It tttnt OmaUnú ttá-v- A

tt Madftnými KaMho uttnt to

Mastným nahrne-l- i úlevu po letech

utrpent Veřejná dosvtdíenl jako
následovní jsou vřtným tvldettvtm

denní práce konané v Omate l)oan't

Kidney pilulkami

Pí David flnrtlonovi č 401 sov 11tá

ul praví: "H radostí dtví!m své Jmčno

co přítelkyně l)oan's Kidney Pilla MGla

Hom nemoc ledvin po Ul léta a zkoušela

Jiom lékaře I léky nic rol však mnoho

neproipfvalo Bolení v zádech boleni

blavy a mdloby stále mne trápily Když
doBtala Jsem si Doan't Kidnsy Plila v

Kulin & Co lékárnfi byla Jboib tak sla-

bou že nemohla Jsem zcela nic dSlati

Ufcíváifm Jich bylo ml v krátkém řase

uleveno Kterýkoliv ze sounedů mftfo

dosvřdčitl Jakou m&rou Doan's Kidney
Plllg ml prospěly

Na prodej u vSecb obchodníků Cena

50 centů FoBtcr-Milbu- rn Co Bufíalo

N Y„ výhradní Jednatelé pro Sp Státy

Pamatujte Jmono Doan's a oebeřte

Jiných

v časných hodinách ranních aa&la

a lata jest dobré jakosti Oves

byl m(t poškoten ní ale sypal
doiti dobře Za to úroda plinic
byl tloRli slabá a til slabé jako
MÍ Od jara slibovala pšenice rt

rodu bohatou ala poxJíji podleh-
la mokrému počasí Ostatně ka

idý rolník tdejsl je dosti spoko
jen s minulou úrodou a ježto i

ceny obili jsou dosti dobré lze

všude kamkoli člověk pohlédne
tříti rolníka an spokojeně a s

veselou tvátí pohlíží do budouc-

na Pokud 10 týče našeho spole-
čenského Života jsou zde dvě

strany svobodomyslná a katolická
a u obou lze pozorovat! sobectví
Na obchodníka svobodomyslného
třebas že byl řádný a poctivý
muž pohlíží druhá strana jaksi
nepříznivě a podobně se to má i

se stranou"druhou Kdy asi vy

spěje český národ na ten stupeO
aby konečně odhodil ten pohár
sobectví? CoŽ se nám nedostává

již dosti ústrků a úšklebků ae

strany jinonárodovcú že musíme

polcmisovati a hašteřit! se bratr a

bratrem? Proč máme pohlížet!
na bratra svého se stanoviska ne-

přátelského jedině k vůli jeho ji-

nému přesvědčení? Vždyť přece
všichni pocházíme z jedné mátky
slavné Čechie! Zábavy jest tady
dosti a mládež jest také spokojena
když se máže častěji společně pc-bav-

it!

a trochu se obveselit! Za
to ale zdejší ochotníci jsou letos

jaksi nečinní Co jest toho asi

příčinou? S přátelským potdra-ve- m

všem čtenářům tohoto listu
znamenám se v úctě

Josef Hou&ka

policejní hlídka na polní cestě u

židovského hřbitova mrtvolu star
&ího muže v němž byl později

zjištěn dCiník z jámy uhelné "Sa- -

lamoun" Ceník Chromcák Týž
dle v&ech okolností v podnapilém
stavu dovrávoral se až k bala
mounsko šachtě kde v tak zv

"zapadlívkách1' upadl' usnul
následkem množství lihovin raněn

byl ve vpánku mrtvicí

Dltl tpadlo do sádla na koblilky

lan mmHroznou smrtí zemřel v pondělí
dne 6 února 4letý hošík pekaře
v Sumburce u Tannvaldu Man

COVETE Š Dak a i února-- Ct

redl Musím vám dát včdČtŽe

jsem kalendář obdržel a Že jsem
jím byl velíce potěSen Jest v něm

mnoho zábavného čtení tak Že

jsem v něm nepřestal číst až jsem

Želka pekařova chystala ae v sobo

tu večer péci kobližky a rozpálila
k účelu tomu ve velké nádobě aá

dlo V nestřeženéu okamžiku při
blížil ae k tomuto Aletý pekařův
synáček a spadl do něho Hoch

utrpěl na celém těle těžké popále
oioy kterým v pondělí iza hroz

ADRESÁŘ SPGlKU

ÍvUbMot DMnlrhA l'dKr JtňnVj
pm veroiápadnt itátyt

Minoot loWit WIronaln Nebrutku
obfi Dakoty Mlrhlgan Ci

jllavnl Jednota v SI Pant Minu

UlauMiut úViuiui trm jilne
ltnA naCdl poilflm-ni- KlkAm valedky

(Mafiány budou VeiknprmlwnU Krant Skok
ltPaiil Mlnn t mUtoprmlpeda J Aubrea
Mlnninjoli Mínn II mldepediieda JiMepa
Hromáika Ilopklnii Mlnn Velkutajeinnt
Frant A Krrh Ht Pani Mlnn Velkopuklao
nik Jimeiin fyra MlnneapollN Mlnn
Ohtdovim:!MhUHdhiintt Ht Paui Mlnn
MkaFHl J-- 1 aCIm J Dohtn Itf&K Hb

1t Ht Paul Mln

('trrlletnl (právy oeiaiiilajl vletn apolkftm
Subnu červenci říjnu a lednu

éi I v MontRomciry Mlnn
3dbfvá (vé achflae kaádou Čtvrtou nedMl v

uMel Přodanda Jan Novotn tníatotiřed-d- a

Jaknh Wondra Talcmn't Fr Mina
UCntnfk Václav PetřlCka Pokladn k Vojt
Nim ne dftvArník Frank Vanha

Č II Mladoěcch r Le Snenr Center
Mlnnenota

odbývá ivá Rchfixe každou 8 nedfill v mCoci
ínlIOOK Předseda J O Krenik LeHueur
Center Mlnn miatopřed F L Vráno vak
LeHeuer Center taj JHKalaeraottIveHueur
Uenter áíet J Blcek LeHeuer CenterMinn

flád Slovan Hh III St Pani Mlnn
ooová své schfise kaídou S středu v st nl
ítádu Čech Před Martin Kepl tajemník JF
PaNzok 2KI Kfohtnond Ht aietnlk Frant
Bolka 417 Erle Ht pokl Fr Hansal

Karel Yellký ě VII v Not 11ebonl
Minnesota

odliyvá své scb&se kaídou S nedfill v mfisíct
Předseda Voj Uhlíř Montfrora jry!VilnnK R
No 8 mlstopředs Jan Klaln Montfromery
MlniHU No 2 tajemník Václav A Ede)
Kiikenney Mlnn li H No I: ACetnik Jan
Podojil Kiikenney Mínn KK No I pokl
Jan H Fllipek MontKonierv Mlnn Tt B
No 2 prfivodCÍ Jo Balata Kllkenny Minu

Hpolek ě IX v Fine City Minnesota
odbývá své schůze každou 2 neděli ▼ mAsícl v

bod odp Předseda Tom Bažil ulstopřed5 an gambaur tajem Váo HandCub poklad
Václav Karas úiotuik John liejda
Č VIII Rovnost Owatonna Mlnn

Odbývá ivéchfte kaídou 8 nedCU v měsíci v

jednu hodinu odpol v síni Č S P 8 Předseda
Adolf Horák mlstopředs Leopold Důlek
tajemník Anton J Vallous M VY Wlnona
Ht i ACetníkJno O FUher pokladník Frank
Horák U H No 8 Owatonna Mlnn

Karel Havlíček liororsk č IV

Minneapolis Mlnn -
_

odbvásvé sohfize kaídou 1 nedíll v měsíci v

slnt C Vil corner oí WaahinKton & Cedar ave
Bo Předseda Frank Hejcbuian místo-pře- d

JoKf Halla taj Petr rltraka WH — 8 st 8
dcetnlk Josef Anbrecbt 740 Superior Street
H K„ pokladník Jan gtráfelda 6JW Ontario
Htr 9 E

Č V v Nové Fráze Mino '
odbvásvé schlíise kaídou é nedfill v mísící
Předseda Vác lářita rnístopřed Jan F Ko
tvut ACetnik Ant F VrtlrtaJ MatfiJ F
tiaátyr pokladník Volt J Chalupsky prft-vod-

Frant M Korbel vnitřní stráZ Jan
Kratochvil venkovní stráž Vác Pykal

PomlJ

J X Komenský í VI v Hayward
Minnesota

odbvisré (ohftíe I nedfill v mísící Předs
Fr lístek Austín Mlnn U K NoS mlsto-
předs Mat Bene ta Karel Funfar Olen-vlll- e

Mlnn) ACetnik Albert Paoovsk Olen-vllIeMI-

poklad Václav gredl důvěrník
Josef Plovka
C X Cechoslovan v Ollrla Mlnn

Odbvá své sohfiío druhou nedfill vnifiiíci
Předseda Ant Koček místopředseda John
ItrtJk tajemník Karel Kubák ACetnik
Hed Boíek pokladník Karel Kohn

Čechie 6 XI v 8Kr-0ma- ha Iteb

Odbývá schfise kaMf druh Čtvrtek v mfisí-o- l
o osm hodin veCer v aínl Fr Laltnera Před

soda Jan Červen 80 a Q mtatopř Fr Lalt
nor tajemník a ACetnik Adolf Zesulák W

North HO ul pokl J Vocáses SI itH Ht

Čísle XII Chrodím r Baclne Wla
odbvasvé schuse kaídou třetí sobotu v m(
sici v 7 hodin veCer Předseda Kar Čáslavsk
IWH4 NUeneva st{ mlstopředs Jos VetríUka
IwoHNOeneva st taj a ACet Jos Ilavllna
173 ti (leneva stf pokladník Vác Janota
loia AlhertHt

ČíhIo XIII Český Levv Seafortb Beď
wood Co Mlnn

odbvá sohfiie kaídou druhou nedfill v mtHl
předseda Karel Hnnk VcMm Mlnn mlsto-

předs Václav Fistulka Beaforth Mlnn) taj
Henry JedltCka Vettta Mlnn oCetnlk Ant
Kotvaf Vesla Mlnn pokladník Jan Kotval
Vesta Mlnn

Čířilo XIV Ladimír Kláte!

v Tnscobia Wls

odbvá schAxe kaídou druhou nedfill v měsíc!
Předseda Albert KoCa Jos Houkup místo-př- d

tajemník Vác- - liamack Jos Havel
ACetntk Jos Krahulce pokladník

Jan Kos 6 XV Hopklns Mlnn
odbvá své soh6seka£d druh pátek v 8 b
veCer v Koblasove aml Předs JoHef Mroí
Kos b'i3 mlstopředs Jos Uromádko taj Jos
Meyda Hojí 1M Hopklns Mlnn ACetnik Fr
Iloyda pokladník Jan Hhonka

CíhIo XVIII Ilratřl Severa
T Drywood Wls

svolili sl následující Ařadnlkvi předseda Jos
Fuchs místopředseda Alois Franc tajem
Hohurnll Joslfok ACet BtApán Najbrt pokl
Frank Bvoma BohAse se odbrají kaídou

ných bolení podlehl
' Jilttk udeřil do vlit Z Králík se

oznamuje že ve čtvrtek dne a

óoora ke á- - hodině odo rozpou

ho celý přečetl načež jsem ho do-

nesl sousedu p Čcroýmu které-

hož též velice pobavil A teď něco

o tom naSem Lyaian okresu Po-

zemky jsou tu dosti pěkné větši-

na jich jest rovina a už jsou hned-

le vlechny zabrány Již se oprav-
du těšíme na to všichni jak bude-

me ty "brecháče" prohánět Ale

jak to kouká tak se snad toho
ani nedočkáme neb se sníh pořá-d- e

jen sype a mrazy jsou jako na

Sibiři neb jsme tu měli až 48

stupňů pod nulou Nejvíce jimi
zde Irpí dobytek Můj soused

přišel uŽ o 18 kusů a jestli ta zi-

ma co nejdříve nepoleví tak ho

zde padne mnoho set kusů ježto

talasa naďtamní krajinou prudká
sněhová bouře spojená s deštěm

la krupobitím Z temných mračen

Tábor Kebraska Č 4771 MWA

odbíH avé prarldelni icb&ce kiidou prvou a
tfetl Hladu r mfintci v oim hodin voCet
v Hokolo VbIIcI koirnul l Janda
nirodíi Jit n Žabka baakér John OilelmrfcJ
klurk Oba Hmrkovikr iirftrodíl A Manil
?nlOol utril ft Vančura venkovní titíi
Vo UoljS
Tábor Nebramiká Lípa í 183 WOW

odbvá ichftxe kaMý první Itntí ítvftokf
int-n- v HokolovnA na J U ul Koními Joiv"
Kaftpar rifutokormul V J KrelSI klork
AnUm Novák IW Ho 13th Ur bankéř A v
Novák

lote Jan If hh é 6 Itytířá 1'ythia
odbřvá iv4 fchfize druh a Čtvrtý Čtvrtek v
métlnl v 8 hodin veCer vipolkovérnftnoítl
f Hokolovni VelirJ Kancléř LouId Horka
K K AH Fred HUma lili Ho J6tb Htr
Anton Turroek M of V Jo: Novák M

ut B

Těl Jed Sokol t Omaha
odbvi tvípravidolné icbfizo kaidou druhou
troda v rninfol vCr ve vé tniitooitl WiXt
Ha mh f)t Htaronta H Havelka tajemník
Kud Flblnrer Wllllatn Ht fiCetoik Ant
Sucb pokladník Jan Koláíný

Kbor Hrězda Soré Doby ř 86 JÍ I
odbváiv4 acbnce kaftdou S nedSIl r menol ve
a hod odp v Národní tínl ffedftadka A nnn
Duda OCetnloe Mario Knirelthalor poklad-nlu- e

Marie Vanrat MIH Wllllatn tajemnice
Vllb Uartol MIM (npletoo Ave

Hbor Itolelara ř 00 JČJ)
odhvá nehoně kaídou druhou nodňll v itihí
r Národní tfni o hi hod odp VyniouUU

prd')dia Vinni Čermák U44 Ho Iflth St
ř(U(!ílka Marie ftolan i a Wllllam Ht

Kar Flhlger tajem Mořena ťeake
lťfl' ') Mlh Ht OCetnloe Marie ťřlhoriká
IHth k Martha Ht pokladnice Anna Torná
MWHo I th Ht doaorkyně Anna Mlřa!ká
vlwř majetku FrantlAka Fek Warte Kal
tera Marie Féchota

Tábor Mjrta lín 022 K N A

odbvácbftrl první neďíil v nioafcl vaokoi
myá mini itňám§ňí a Murl l!nla! Mllyt

několikráte ae zablesklo a zahřmě
v lo při čemž udeřilo též do kostel

ní věže v českých 1'etříko vících

Blesk poškodiv hodiny věžní pro- -

nikl střechou do kostela avšak

nezpůsobil dalších ikod Iiouře
tu lidé mnoho sena nemají a do- -

Z tři rizných státB

Dostali jsme nedávno tři dopisy
které dokazují jak působivým jest
Severův Balsám pro plíce Přišly
na jeden den a každý z jiného
státu K vůli zajímavosti uvádí-

me z každého to hlavní:
"SeVerův Bsisám pro plíce měl

znamenitý účinek ' Děti měly
modrý kašel a jedna láhav je úplně
vyléčila Fr Lavička

Walnut Grove Mínn"
"Vrazila se mně rýma do plic

dostavilo se píchání a musel jsem
ulehnouti Severův Balsám pro
plíce mě dal za dva dni do po-

řádku Fr Houska
Buena Vista Mích''

"Dostal jsem zlý kašel bolení

prsou a hlavy Už jsem myslel
že je zle Severův Balsám mi po-
mohl Martin Luc

Smokfi Run Fa"
Severův Balsám pro plíce hojí

kašel a všechny choroby hrdla
trubiček a plic pocházející z na-

stuzení protože tiší a hojí zánět
sliznice Cena 25 a 50c Ve

všech lékárnách a u W F Severa
Co Cedar Rapids Iowa

bytok se pást nemůže A ostatně
i tou nesmírnou zimou musí zhy-

nout Nu a se mnou to také tak

' trvah dlouho do nocí a sněhu na

padlo takové spoust jakých ne-

pamatují nejstarif lidé v okolí
Veškeré spojení okolními obcemi

bylo po několik dni přerušeno
snad dopadne neb tu člověk ne-

dostane ani kapku toho mokuaby
se drobet posilnil So srdečným

pozdravem všem čtenářúm"PZ
zůstávám váš odběratel

!
pfedNedka JonefaMláina vvalouítiláproditedkaFrank Dlažek

ABIE Neb 11 února — Cf

redl Dyl jsem už několikráte

ledne vzdálila se Antonie

poklasného vlie
drči z rvětnice kde zanechala

t půl pita roku starou dceruíki
! Františku bez dohledu Když se
'

po malé chvílí vrátila spatřila ji

jak (na chodbě stála podobna ži-

vé pochodní Rychle strhala ní

iatyaviak děcko utrpělo již
vé popáleniny že přes okamžitou

pomoc lékařskou v několika hodi-

nách zemřelo Má se za tože rna- -

požádán abych též podal nějaký

dopil do milého Pok Záp než

obával jsem se tak učíniti ze dvou

příčin Nejprve proto že vůbec

ntjscrn dopisovatelem z řemesla
a za druhé jiem se obával aby
soad můj dopis nenalezl pohodl-
ného místa v koši Ale konečně

i!nrnriflla ťrantifika v nepruomnosu mat- - Farmy a prak? i 1I1UUVJ% čině přistoupila k plotně při čemž

jí laty chytily Toto neítěití jest
novým dokladem jak veliké opa-

trností a vétn j?8t zapotřebí pří

přece jsem se k tomu odhodlal

Nejdříve musím učíniti zmínku o

Mary ttouj tajemnice vritaumn nou

kup ISlOHouth lKtlt pokladnice Frantlíka
yninU kanclrka Katr Veleuhovaká rnarMl
ka Anna ftabka vniťnf ntrkf Marie PA

chota renkov- - etráí Antonie VanACek or

majetku Marie Holi Mario ('Flbyl Ka-

teřina vlevhovk vylnokyn6 do jndu
Marie Holý mtatovyHlankynA Marie Koukal
Hpol lílíití dr L HvolMjda

Poda Koko! Tyrš ě 1

Odbvl ivé anbftce dvakrát mimin ktXdotl
lnedAllaS pondělí v milici vaínl MottovA
Oeloroíníachfiiieodbfváae 1 nedíll v fíjnu
p1lletnígchfirolne'ISII vdubriu a ítvrUetiiJ
lednu a arpnu ťfd(ida Frank Bv1tk

Ui'4 Ho 10 it mUtopred JIH IMťha llfl Ho H

Ht taj John Chleborád YM4 Ho 13 Mt(ICtnlk
Joí K4'i nr WírJo ii Ht pokladník V F
Kunci laflo l Htr vbur majetku Auk
jíerpán Almon Kokuiek Joa NAmeo prapo-reCn- ík

Balt floudar Vp př Joeeř Jindra
DáCelnlk Ant Va4k fp náC M Votava
revlaorn) výbor Ant Vaták a Fr Bvoboda

doore Wm Vaáák

I'odp Hokolkr Tyrš 5 1

odbf vá vá echAite Jednou mAaiCnl a aloe
kaťdou ctvrtfíU nedAll v dni Metroví Před-aedkrn- é

Anna Plťba lIOHo MU Wt tajem
nice AneeMvojtek %m Ho I9th Ht údeinlre
Kmlll Chleborád l WilHam Ht poklad
pice Frantláka illiek IMljlí 1 ni dior
kyně Anna Hova vbor majetku Frantl-lli- a

Kunci Mary Kila Marie Vantrat úCot-- nt

vbor Marie Jo!eJá a Anna Urodil

IláJ Martha i 1) Yř V

odbývá i3 pravidelná 'hA!e v1y 4 nedíll
v mínící v HokolovnA ťředandka AlolMle

VaTioua VéK H Ilth Ht mlatopreda Barbora
HháCklH So eth Bt tajemnice Anna
Hláha I704 Ho J4th Ht„ pfjkladnire Fr ťelek
!5th k Wllllam Ht„ víltkynfiM ftrámek pr6
vodkynD M iirárda vnitřní atráí li luk
venkovní atráž M Tomáíek) vbor majetku
Terezie Pelikán Joe VavllCka tfr KraJICck:

hájov Ukut lr s Hwoboda

tom zdejším počatí Až do no- -

vého roku jsrne měli stálé krásné

počasí takže bylo lze stále venku

pracovat! nyní se však karta

Í malých dětech

Zlato na Morávl Na Jihlav-- '
iku u Kačerovíc nalezen byl kře

men obsahující zlato Hrabě
VValdíteíu získal si iiž kutací prá

obrátila Musím předem podo-

tknout! že to tu u nás vypadá ja
ko v té Sahaře jenže místo písku

— ' — - — - - w m

vo v oněch místech Jak se z ji-

ného pramene sděluje nalezl prohání se stále údolím naším
r lesník u Kačerovíc křemen ve

Mám na prodej vzdělané farmy
v Nebrasce Jižní Dakotě Minne-

sotě Iowě Kanaasu Missouri
Oklahomě a v Indiánském území
za mírné ceny

Kdo by si přát v těchto státech
zařídit! domov obdrží spolehlivé
podrobností na požádání když mi

dopíše
Mám též na prodej v těchto stá-

tech pozemky nevzdělané na kte-

rých může člověk peníze v krát-

kém čase snadno zdvojnásobit!
Výlohy za polovičoí cenu jízd-

ného do Oklahomy a Indiánského
území první a třetí úterý každý
měsíc

Kdo by si přál dalšího vysvětle-
ní ohledně těchto krajin nechť
laskavě dopíše na

Louis Straka
28— David City Neb

sníh Dobytek přílišnými mrazy

trpí mnoho 'Mrazivý severák stá-

le píská svou melodií a stále kupí
sněhové závěje podél cest takže

druhou nedfill v mislcljez učiněn byl v krajině v které
Kebraka i XVI v Omaba 5ebse po staletí dolovalo

wrfalo se u Jemníce Slavonie a v odbvá své schfisekaZdé první Ater v mfisíojtyto nalézají se ve špatném stavu
f i t í rw t m _ ítm I - t II

v siní jneioe rreaswja cinainr" jnarr
tajemník a ACétník Jakub Mareá IKJO to 18

Ht uokladnik Karel Mareá B E cor 6tn
li a věru že už každý toužtb- -

and Wllllamt Stností očekává onu dobu kdy se

příroda zase na nás usměje kdy
to zlaté slunéčko počne na nás

Hojně zásobenýZa rozkvětu dolování byla 'kra
jích těch velká zámožnost která

s úpadkem jeho zaviněným zvlá' iopět vysílati blahodárné avé pa mál a ozei
prsky a zahřeje tu naši zemi aby

vlaatnl nr vr
Té

tato poskytovala venkovanu život

příjemnější Takovéto počasí je
velmi nepříjemné venkovským li- -

Itfi válkami a neoasytoostí majite-
lů dolů později úplni zmizela V

novějU době podnikány opět

kusy v dolování ale bezvýsledně
S jakým zdarem setká se nyní po

í Bratři Somínové
v t 1321 William ul

Maji na Tfb&r vždy hojnost čerstvého
mam vSeho druhu Jejich uzenářské
rýrobky tčSÍ so té neílepM pověsti 2

ťříjďte a přesvědčte sel Objednávky
moJnouflníttéž telefonem říalo 12172

kus hraběte Walditeina třeba
stonoŠúm kteří jsou obmezení ná-

sledkem přílišného sněhu na ne

pravidelnou dodávku po&ty Též

se zmíním o naší minulé úrodě

a rfa milého MSIku turu-tujo- ni

kaťKrnu 'kio bfe-Mn- m

JedriKlolutrl nailch
niboAflnskýr-l- i lkUn-rkfc- ti

ohritzft podob a rAnt
l')íl Dárn hned 16x21

UNIV AUT 00
PZ St Paul Minu

t ovsem vyčkat
Mott ii třltil V obd

vě u Stoda jel v pondělí dne 6 Kukuřice dala dosti dobrou úrodu


